
ROZPIS 
 

            II. kolo ČESKÉHO POHÁRU 2019  
   společných skladeb linie B 

             
 

 
 

konané pod záštitou města Mariánské Lázně, Karlovarského kraje 
    a Živého kraje 

 
 
A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
 

Pořadatel: GSK Mariánské Lázně, z.s. 
 

Datum: neděle 27. října 2019  
 

Místo:  tělocvična Gymnázia a obchodní akademie Mar.Lázně, Ruská ul. 
 

Činovníci: - ředitel soutěže:   PaedDr..Alena Hálová 
  - hlavní rozhodčí:   Olga Vodičková 
  - hlasatel:    Lucie Vojtaššáková 
  - hospodář:    Jana Rothová 
  - vedoucí rozcvičení a nástupu: Denisa Košťálová 
  - zdravotník:    Miroslava Štěpánková 
 

Přihlášky: - každý oddíl může přihlásit libovolný počet skladeb do libovolných kategorií 
 - zasílejte do 7.10.2019 na přiloženém formuláři 
 - adresa: Olga Vodičková 
   Havlíčkova 305 
   354 71 Velká Hleďsebe 
 - email : moderkaml@seznam.cz 
 

Startovné: 700,- Kč za skladbu 
 
Stravování: - na vlastní náklady účastníků 
 - v hale bude po celou dobu závodu otevřen bufet 
 

Ubytování: - nezajišťujeme 
   
 

Losování: - 7.10. v 17.00 hod., v tělocvičně Gymnázia a obchodní akademie 
     Mar.Lázně 
 
 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
 

Pravidla: - soutěží se podle „Programu Českomoravského  poháru společných      
skladeb linie B“ pro rok 2019  

 - každý trenér zodpovídá za zdravotní stav svých svěřenkyň 
 



Závodní plocha:  - koberec 13 x 13m 
 

 
Rozcvičovací plocha: - koberec 4 x 12m v závodní hale 
    - akrobatické koberce na chodbách 
 

Hudební doprovod: -    zašlete na adresu olga.voda@seznam.cz – formát MP3 
- CD přehrávač 
- USB přehrávač 

 

 
Kategorie II. kola Českého  poháru 
 

  0.B kategorie - ročníky narození 2012 a mladší 
    - skladba bez náčiní - 4-6 členek, povolena 1 náhradnice 
 

  0.A kategorie- ročníky narození 2010 a mladší 
    - skladba bez náčiní - 4-6 členek, povolena 1 náhradnice 
 

  I. kategorie - ročníky narození 2008 a mladší 

    - skladba s libovolným normalizovaným náčiním - 4-6 členek 
    - povolena 1 náhradnice 
 

  II. kategorie - ročníky narození 2006 - 2008 

    - skladba s míči nebo kuželi - 4-6 členek 
    - povolena 1 náhradnice 
 

  III. kategorie - ročníky narození 2004 - 2006 
    - skladba se švihadly - 4-6 členek, povolena 1 náhradnice 
 

  IV. kategorie - ročníky narození 2003 a starší 
    - skladba míče + stuhy (minimálně 2 + 2) - 4-6 členek 
    - povolena 1 náhradnice 
 

V  kategoriích II. kola Českého  poháru  musí startovat pouze závodnice KPMG a 
ZPMG – pro všechny kategorie bez výjimky.  
 
 
Předběžný harmonogram: 8.00 – 9.15 prezence 
   8.00 – 9.50 rozcvičení 
   9.15 – 9.45 porada RO + TR 
   10.00  zahájení závodu 
Časový program bude upřesněn na základě zaslaných přihlášek. 
 

Podmínky účasti: - platný registrační průkaz ČSMG 
 
 
C. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
 

Rozhodčí: - každý oddíl má právo nominovat 2 rozhodčí, jejichž jména 
  a kvalifikaci uveďte v přihlášce 

 - nominace rozhodčích bude upřesněna dle přihlášek 
 

Pořadatelé:        - si vyhrazují právo kontroly registračních průkazů ČSMG 
 - zašlou všem přihlášeným nominaci rozhodčích, s časovým 
   harmonogramem soutěže a plánem rozcvičení 
 

mailto:olga.voda@seznam.cz


Diplomy a ceny:  - všechna zúčastněná družstva a jednotlivkyně ve skladbách   
obdrží diplomy a drobné ceny 

 - družstva z Čech účastnící se Českého  poháru získají body do 
celkového hodnocení „Českomoravského poháru 2019“,   umístí-li 
se na 1. – 15. místě 
- družstva z Moravy nezískají body, ale mohou být oceněna na 
medailovém umístění 
- první tři družstva v každé kategorii obdrží medaile a poháry 

  
 

Nad rámec rozsahu "Programu soutěží pro rok 2019" jsou v „Českomoravském poháru“ vypsány 

následující kategorie pro společné skladby bez náčiní: 
0. kategorie A  Ročník: 2010 a mladší 

   Skladba: 4 - 6 členek, bez náčiní 

 

0. kategorie B  Ročník: 2012  a mladší 

   Skladba: 4 - 6 členek, bez náčiní 
 

KATEGORIE 0.B a 0.A:   

1. Délka sestavy společných skladeb 0.B a 0.A je 2:15-2:30.   

2. Hudba pro sestavu společných skladeb 0.B a 0.A může být se slovy.   

3. Povolena je jedna náhradnice.   

4. Na společné skladby 0.B a 0.A se vztahují všeobecná pravidla – viz pravidla FIG.   

5. Soupiska závodnic: před každým startem, je zodpovědná trenérka skladby povinna 

předložit 

 „soupisku“ závodnic, které se účastní závodu (ve skladbě). V tomto dokumentu nesmí 

chybět 

 – jméno gymnastky, rok narození, oddíl, jméno trenéra a autora skladby, název a autor 

hudby.   

6. Je doporučeno všem oddílům, které pořádají soutěž pro společné skladby 0.B a 0.A, 

 kontrolovat průkazky závodnic a soupisku podepsanou zodpovědným trenérem za skladbu.   

7. 0.B a 0.A kategorie společných skladeb je určena výhradně pro závodnice KPMG a ZPMG.

   

8. Hodnocení společné skladby 0.B a 0.A : celkem 16 bodů.   

9. Obtížnost : max. 6 bodů 
 Povinné vazby a izolované prvky: 

 a. Skok obtížnosti               = 0,5 b. 

 b. Rovnováha obtížnosti            = 0,5 b. 

 c. Rotace obtížnosti              = 0,5 b. 

 d. 2 x prvek dle výběru (skok, rovnováha, rotace)    = 1,0 b. 

 e. Série tanečních kroků (min. 8 vteřin se změnou rytmizace)   = 0,5 b. 

 f. Vlna / osma celým tělem        = 0,5 b. 

 g. 2 různé rotační prvky plynule navázané     = 0,5 b. 

h. Kolaborace mezi gymnastkami      = max. 2,0 b. 

  - drobné spolupráce      = 0,1 b. 

  - spolupráce obsahující :     = 0,3 b.   

- přechod přes partnerku(y) skokem či poskokem následovaným 

  akrobatickým prvkem či rotací okolo vertikální či horizontální osy 

- přechod přes ležící či stojící partnerku(y) akrobatickým prvkem 

  či rotací okolo vertikální či horizontální osy se ztrátou opory o zem 

- průchod skrz útvar složený z partnerek skokem / 

  akrobatickým prvkem / rotací okolo vertikální či horizontální osy 

- zvedaná pozice – méně než nad úroveň hlavy ostatních členek družstva 
- spolupráce obsahující zvedanou pozici za podmínek:    = 0,5 b.  



- alespoň jedna gymnastka ztratí kontakt s podlahou 

- spolupráce může, ale nemusí v sobě zahrnovat přechod 

   přes vertikální či horizontální osu 

- spolupráce smí být pouze statická, bez přesunu členek družstva 

  o více než 2 kroky (tažené a nošené figury + lidské pyramidy jsou 

zakázány) 

- zvedaná gymnastka musí být nad úrovní hlavy ostatních členek družstva 

10. Maximální počet zařazených prvků obtížnosti je 6, z toho se do známky započítává 5 prvků, a 

to 1 skok obtížnosti, 1 rovnováha obtížnosti, 1 rotace obtížnosti a 2 prvky obtížnosti z jakékoliv ze 

3 skupin obtížností. V případě většího počtu prvků obtížnosti než 6 bude skladbě udělena srážka 

0,5 bodu rozhodčí obtížnosti. Počet tanečních kroků a vln/osem je neomezen, započítává se ale jen 

1 taneční krok a 1 vlna/osma. Počet kolaborací je neomezen, jejich celková hodnota, kterou lze 

započítat je ale maximálně 2 body. 

11. Obecná pravidla a hodnocení technických a artistických chyb v provedení – viz kategorie 

společných skladeb line B – 1.-4.kategorie. 
 
 

 Těšíme se na Vaši účast 
 
 
 

        Olga Vodičková 
               GSK Mariánské Lázně 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PŘIHLÁŠKA 

 

       na 
 

II. KOLO ČESKÉHO POHÁRU 2019 – 27.10. 2019  Mar.Lázně  
 

Oddíl:  

Adresa:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

E-mail:  

Rozhodčí: 1. 2. 

Kvalifikace rozhodčí:   

 

 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 

 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 

 

 

 



Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 
 
 
 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 
 
 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 
 



 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 
 
 

Kategorie:  

popř. název skladby:  

Počet cvičících + 
počet náhradnic: 

 

 

Jméno a příjmení závodnice (popř. náhradnice): Ročník narození: 

1.  

2.  

3.  

4.  

5. / N.  

6. / N.  

N.  

 
 
 
 
 
V ________________________   Podpis: ________________ 
 
 
 


